УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

      15.03.2017 г.

№ 131

ст-ца Динская

О проведении целевой профилактической акции «Внимание – дети!»

Обстановка с детским дорожно-транспортным травматизмом в Динском районе в 2017 году продолжает оставаться серьезной. Почти половина пострадавших в автоавариях - несовершеннолетние пассажиры транспортных средств. Статистические данные констатируют, что количество пострадавших значительно увеличивается в период каникул (до 60% всех ДТП с участием детей).
В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обеспечения безопасности несовершеннолетних в период весенних каникул, восстановления навыков, связанных с безопасным поведением на улицах и дорогах п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 20.03.2017г. по 07.04.2017г. в образовательных организациях Динского района целевую профилактическую акцию «Внимание – дети!»

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. Провести в образовательных организациях в течение весенних каникул беседы и занятия по безопасности дорожного движения с приглашением сотрудников ОГИБДД по Динскому району.
2.2. Организовать проведение тематических викторин, соревнований, специальных тематических занятий для закрепления навыков безопасного поведения детей на улицах и дорогах, а также направленных на пропаганду соблюдения правил дорожного движения.
2.3. Организовать проведение родительских собраний, на которых рассмотреть вопросы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, включая беседы с родителями-водителями об обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля и возможных уголовно-правовых последствий в случае неисполнения родительских обязанностей.
2.4. Продолжить работу по обучению учащихся ПДД на школьных автоплощадках, укомплектованию кабинетов, уголков по безопасности дорожного движения.
2.5. Информацию о проведённых мероприятиях освещать в средствах массовой информации (районных газетах, сайтах образовательных организаций).
3. Информацию об итогах проведения акции «Внимание – дети!» в срок до 07.04.2017г. предоставить в отдел воспитательной работы (Савкина), а также представить видео и фотоматериалы в печатном и электронном виде.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста управления образования А.В. Савкину
Начальник управления образования

М.А. Ежкова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от      15.03. 2017 г. №  131
«О проведении целевой профилактической акции «Внимание – дети!»

Проект приказа разработан и внесён:                                        А.В.Савкина

Согласовано:

Специалист 1 категории

управления образования

О. А. Чубарева